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Działalność prewencyjna 2017 r.

II.  Działalność prewencyjna Policji

Przeciwdziałając przestępczości oraz w celu zapewnienia ładu i porządku publicznego w 2017 roku
funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu na terenie powiatu inowrocławskiego:

nałożyli łącznie 25 651 mandatów (w 2016r. ukarano mandatami 24 403 osoby),

do Sądu w Inowrocławiu skierowali 782 wnioski o ukaranie (2016r. – 2 501 ),

ogółem przeprowadzili 19 824 interwencje (w 2016r. – 15 937)

umieścili w policyjnych pomieszczeniach dla osób zatrzymanych 1652 osoby, w tym
doprowadzili w celu wytrzeźwienia 1031 osób (w 2016r. – 1 677 osób zatrzymanych w
policyjnych pomieszczeniach, a w celu wytrzeźwienia – 1 027)

Biorąc pod uwagę prewencyjne działania w kontekście współpracy z innymi służbami, policjanci powiatu
inowrocławskiego kontynuowali współdziałanie ze Strażą Miejską, Służbą Ochrony Kolei i Żandarmerią
Wojskową. W 2017 roku była również kontynuowana współpraca z Państwową Strażą Rybacką na
podstawie Planu Współdziałania Policji Województwa Kujawsko-Pomorskiego z Państwową Strażą
Rybacką Województwa Kujawsko– Pomorskiego. Wspólne służby odbywały się zarówno na wodach jak i
terenach przywodnych. Celem ich było zapobieganie i zwalczanie nielegalnego połowu ryb.
Funkcjonariusze również na akwenach wodnych pełnili wspólne patrole z Państwową Strażą Pożarną i
WOPR-em. W minionym roku odbywały się także służby ze Strażą Leśną Nadleśnictw: Gniewkowo i
Gołąbki.     

1. Zwalczanie alkoholizmu

W 2017 roku do policyjnych pomieszczeń dla osób zatrzymanych policjanci doprowadzili w celu
wytrzeźwienia 1031 osób. Ujawniono 53 osoby nieletnie, które znajdowały się w stanie nietrzeźwości
lub po użyciu alkoholu, 10 nieletnich trafiło do wytrzeźwienia do policyjnych pomieszczeń.
Z nieletnimi oraz ich rodzicami policjanci prowadzili rozmowy profilaktyczne na temat szkodliwości
spożywania alkoholu. Mundurowi przedstawiali im także konsekwencje wynikające z naruszania
przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Ważną sprawą było
ustalenie, w jaki sposób nieletni weszli w posiadanie alkoholu. Najczęściej mówili, że alkohol kupiła im
obca osoba dorosła.

W ramach profilaktyki społecznej w 2017 roku inowrocławska Policja współdziałała z Ośrodkiem



Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Inowrocławiu oraz komisjami do spraw zwalczania
problemów alkoholowych na terenie powiatu. Nadrzędnym celem tej współpracy było ograniczanie skali
zjawiska polegającego na nadużywaniu alkoholu i jego sprzedaży osobom nieletnim.

Policjanci z komisariatów i posterunków podległych KPP w Inowrocławiu współpracowali też z gminnymi
komisjami rozwiązywania problemów alkoholowych. Problematyka uzależnień była omawiana podczas
spotkań w szkołach. Ponadto mundurowi prowadzili akcje w ruchu drogowym mające na celu
promowanie trzeźwości oraz przedstawianie konsekwencji i skutków wynikających ze spożywania
alkoholu. W zakresie profilaktycznym Policja również współdziałała z mediami, które otrzymywały
informacje, opis konkretnych przypadków dotyczących inicjatyw mających na celu ograniczanie zjawiska
uzależnień.

W sytuacjach kiedy Policja uzyskała informacje o sprawowaniu opieki przez nietrzeźwych rodziców nad
małoletnimi dziećmi, policjanci powiadamiali Wydział Rodzinny i Nieletnich Sądu Rejonowego w
Inowrocławiu. Informacje o prowadzonych przedsięwzięciach były zamieszczane na stronie internetowej
KPP w Inowrocławiu.

2. Zwalczanie  narkomanii

Bezpośrednim zwalczaniem i ściganiem przestępczości narkotykowej w Komendzie Powiatowej Policji w
Inowrocławiu zajmuje się zespół policjantów w Wydziale do walki z Przestępczością Przeciwko Życiu i
Zdrowiu. Wykrywalność przestępstw narkotykowych w 2017 roku wyniosła 94,7%, a w 2016 roku 96,3%.

Liczbę stwierdzonych przestępstw narkotykowych w latach 2012-2017 obrazuje wykres:

Ilość osób podejrzanych o przestępstwa z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii:

W ramach zwalczania przestępczości narkotykowej stwierdzono 14 czynów karalnych popełnionych
łącznie przez 8 nieletnich (w 2016 roku – 8 czynów przez 5 nieletnich).

Policja współdziałała przez cały rok ze szkołami na terenie powiatu. Celem było przeciwdziałanie
przestępczości narkotykowej wśród dzieci i młodzieży. Odbywało się to poprzez prowadzenie prelekcji,
pogadanek, spotkań z uczniami, rodzicami, nauczycielami, pedagogami i dyrekcją szkół. Wszystko po
to, by podnosić świadomość o zagrożeniach i edukować
w sytuacjach jak postępować  w razie zetknięcia z narkotykami, dopalaczami.

Policjanci podczas spotkań omawiali procedury dotyczące ujawnienia w szkole zabronionych środków.
Policjanci działali również w ramach programu wczesnej interwencji FredGoesNet, prowadzonym przez
Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii w Bydgoszczy. Polegało to na proponowaniu młodzieży
przyłapanej na spożywaniu alkoholu i kontaktu z używkami, udziału w grupie terapeutycznej.  

3. Prostytucja i wykorzystanie seksualne nieletnich



W 2017 roku policjanci nie stwierdzili przypadków związanych z prostytucją nieletnich. W
analizowanym okresie wszczętych zostało 14 postępowań (w 2016 roku – 11) z art. 200 k.k.,
czyli doprowadzanie osoby małoletniej poniżej lat 15 do obcowania płciowego lub do
poddania się innej czynności seksualnej. Zakończonych zostało z tej kategorii przestępstw
14 spraw (w 2016– 14)  przy jednoczesnym stwierdzeniu 5 przestępstw (w 2016 – 10).

4. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie

W 2017 roku wszczęto na terenie powiatu 127 postępowań przygotowawczych z artykułu 207 k.k. dot.
psychicznego i fizycznego znęcania się, a w 2016 - 141. Zakończono 127 spraw, w 2016 – 138.
Stwierdzono 67  przestępstw, w 2016 – 78.

W analizowanym roku w powiecie inowrocławskim policjanci prowadzili 278 Niebieskich Kart (tzn.
dokumentów związanych z realizacją procedury objęcia rodziny przez policję zainteresowaniem z uwagi
na występujące negatywne objawy i zależności patologiczne pomiędzy członkami rodziny).

W ramach prowadzonego rozpoznania osobowego, dzielnicowi ujawniali rodziny, w których dochodzi do
przemocy. Osoby dotknięte przemocą funkcjonariusze kierowali do instytucji pomocowych,
mieszczących się na terenie powiatu inowrocławskiego. Policjanci także w tym zakresie współpracowali
z różnymi instytucjami i podmiotami, tj.: Terenowym Komitetem  Ochrony Praw Dziecka, Sądem
Rodzinnym i Nieletnich, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Poradnią Psychologiczno-
Pedagogiczną, kuratorami, Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej przy PCPR w Inowrocławiu,  Ośrodkiem
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz Ośrodkiem
Wspierania Dziecka i Rodziny. Ponadto problem przemocy systematycznie omawiany był na
posiedzeniach zespołu interdyscyplinarnego, w którego skład wchodzą m.in. wyznaczeni
funkcjonariusze Policji. Działania o charakterze profilaktyki społecznej, obowiązkowo wiązały się
uświadamianiem w szkołach uczniów, na czym polega przemoc, jak ją rozpoznawać i jak z nią walczyć.

5. Przynależność do  subkultur młodzieżowych

Funkcjonariusze Wydziału do walki z Przestępczością Przeciwko Życiu i Zdrowiu Komendy Powiatowej
Policji w Inowrocławiu na bieżąco monitorowali środowisko przestępcze, pod kątem ujawniania wszelkich
działań niezgodnych z obowiązującym porządkiem prawnym, w tym szeroko rozumianej patologii,
subkultur. Systematycznie monitorowane było środowisko kibiców piłkarskich, którzy mogą się
dopuszczać się łamania prawa.

Na terenie powiatu inowrocławskiego funkcjonują nieformalne Fan Cluby klubów piłkarskich :

 • Zawisza Bydgoszcz (FC Inowrocław, FC Janikowo, FC Kruszwica), gdzie osoby z powiatu uczestniczą
w dopingowaniu drużyny Zawiszy Bydgoszcz.
W toku prowadzonego rozpoznania ustalono aktualnie około 40 osób.

 •  FC Kujawy (Lech Poznań) skupia około 20 zagorzałych kibiców
tej drużyny.

 • FC Elana Toruń - na terenie Gniewkowa funkcjonuje  nieformalny Fan Club drużyny Elana Toruń, w
którym skupia się około 20 zagorzałych kibiców Elany.



 W roku 2017 na podległym terenie dwie osoby objęte były zakazem wstępu na imprezy masowe – bez
obowiązku stawiennictwa w jednostce Policji w czasie imprezy.

         NARODOWCY: W ramach wykonywanych czynności prowadzone było także rozpoznanie pod
kątem środowisk skrajnych i narodowościowych.
Na podległym terenie skupiają się tam osoby, które określają się jako patrioci krzewiący idee narodowo-
wolnościowe. Systematycznie w czasie obchodów rocznic narodowych, upamiętniających wybuchy
powstań i innych zrywów niepodległościowych. Około 20-30 osób z tego środowiska manifestuje
m.in. pod pomnikami swoje poglądy patriotyczne i przywiązanie do tradycji.
Na podległym terenie ze strony tych osób nie dochodziło do zakłócenia ładu i porządku publicznego.

         RASIZM: Na podległym terenie w omawianym okresie nie odnotowano przypadków zachowań
typowo rasistowskich. Nie prowadzono w tym przedmiocie  postępowań przygotowawczych. 

6. Przynależność do sekt i ruchów religijnych

W 2017 roku policjanci nie ujawnili, aby na terenie powiatu działały sekty, czy ruchy religijne.
Szczególnie przed zbliżającymi się wakacjami podczas spotkań w szkołach, policjanci informowali o
potencjalnym zagrożeniu, polegającym na werbunku młodych osób do sekt.

7. Bezdomność

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu prowadzili bieżącą współpracę z Miejskim
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Inowrocławiu i Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej, w zakresie
pomocy osobom bezdomnym. Współdziałanie polegało na spotkaniach roboczych. Podczas nich
omawiano zakres działań pomocowych na rzecz bezdomnych. Patrole policyjne zwłaszcza w okresie
jesienno-zimowego kontrolowały miejsca, w których mogą przebywać osoby bezdomne tj.: dworce,
opuszczone budynki, tereny ogrodów działkowych itp. Osoby bezdomne kierowane były do schronisk
oraz innych placówek, gdzie mogły skorzystać z oferowanej im pomocy. Na terenie Inowrocławia, jak
wynika z informacji MOPS, stwierdzono obecność 168 osób bezdomnych. Ponad połowa z nich, bo 92
w okresie grudnia 2017 roku przebywała w schroniskach.

Do działań pomocowych policjanci włączali mieszkańców za pośrednictwem mediów. Informacje
dotyczyły reagowania i sygnalizowania służbom obecności bezdomnych i miejsc ich pobytu.

8. Charakterystyka przestępczości nieletnich

W 2017 roku kontynuowane były działania mające na celu ujawnianie czynów karalnych popełnianych
przez nieletnich. W powiecie inowrocławskim zanotowano 33 czyny karalne będące przestępstwami,
popełnionych przez 19 nieletnich (w 2012 – 250 czynów, w 2013 – 165, w 2014 – 62 czyny, w 2015 –
35 czynów, w 2016 – 35 czynów karalnych).

Udział przestępczości nieletnich w powiecie inowrocławskim w stosunku do ogólnej liczby przestępstw w
2017 r. wyniósł 1,2 % i był niższy w porównaniu z 2016 r. (1,3 %).



Porównanie liczby stwierdzonych czynów karalnych w latach 2016 i 2017 w poszczególnych kategoriach
przestępczości przedstawia się następująco:

Udział przestępczości nieletnich w 2017 roku w powiecie inowrocławskim w poszczególnych kategoriach
przestępstw kształtował się następująco:

Porównując rok 2017 z 2016, nieletni popełnili o 2 czyny karalne mniej niż w 2017 roku. W 2017r.
zauważalny jest spadek liczby czynów o charakterze kryminalnym: bójek i pobić oraz uszkodzeń mienia.
Wzrosła natomiast liczba uszkodzeń ciała, kradzieży, kradzieży z włamaniem, kradzieży pojazdów,
narkomanii.

W 2017 roku policjanci kontynuowali działania o charakterze profilaktyki społecznej. Poniższa tabela
przedstawia działania wobec nieletnich popełniających czyny karalne, wykazujących przejawy
demoralizacji, zaniedbanych opiekuńczo i wychowawczo :

9. Realizacja zadań wynikających z programów profilaktycznych

Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie

W październiku 2017 roku policjanci włączyli się w „Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw”. Polegało to
na udzielaniu interesantom pomocy prawnej w zakresie pomocowym i doradczym. Podnoszenie
świadomości mieszkańców w zakresie zagadnienia odbyło się także podczas zorganizowanego Dyżuru
Prasowego w Gazecie Pomorskiej w Inowrocławiu, gdzie Oficer Prasowy KPP Inowrocław i terapeutka
Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywana Problemów Uzależnień w Inowrocławiu, udzielały dzwoniącym
informacji oraz  instruktażu, gdzie można szukać pomocy.

Ciekawym przedsięwzięciem w 2017 roku był „Profilaktyczny Flash Mob”, który zorganizowała
inowrocławska Policja,  Ośrodek Interwencji Kryzysowej przy PCPR Inowrocław,  Galeria Solna
Inowrocław i II LO w Inowrocławiu. Inicjatywa odbyła się 10.11.2017r. na terenie Galerii Solnej. To była
lekcja empatii, bo nie wszyscy reagują będąc świadkami przemocy. Reagować trzeba, choćby
zwróceniem uwagi lub telefonem na Policję. Dlatego zainscenizowane sceny przemocy, które rozegrały
się w inowrocławskiej galerii obserwowało wiele osób. Nikt tym razem nie musiał interweniować, bo
wszystko odbyło się pod czujnym okiem mundurowych. Wyjątkową rolę odegrała para młodych osób
oraz grupa taneczna ze szkoły tańca. Najpierw na terenie food courtu rozegrała się scena kłótni między
kobietą i mężczyzną, którzy przyszli z dzieckiem w wózku na zakupy. Krzyki, popychanie i ostra
wymiana zdań, to widocznie był „normalny poziom” rozmów tych dwoje. Następnie w miejscu awantury
grupa taneczna zaprezentowała taniec, który nawiązywał do problematyki przemocowej i pokazywał
skutek negatywnych zachowań. Policjantka poinformowała licznych zebranych, że z przemocą należy
walczyć, trzeba i można jej zapobiegać, a przede wszystkim na nią reagować. Kierownik Ośrodka
Interwencji Kryzysowej zaakcentowała, jak wiele jest przemocy i krzywdy w domach. Bite kobiety i
dzieci trafiają do szpitali, nieraz niestety umierają. Kierownik marketingu galerii podkreśliła, że  firma,
którą reprezentuje popiera działania profilaktyczne i edukacyjne. Happening miał na celu wywołanie w



ludziach refleksji. Zaangażowana w przedsięwzięcie młodzież wręczyła ludziom ulotki o tym, gdzie
można szukać wsparcia dla ofiar przemocy.

W ramach realizacji zadań programu policjanci prowadzili spotkania z podmiotami pozapolicyjnymi w
zakresie: zespołów interdyscyplinarnych, przeciwdziałania przemocy w rodzinie i aspektów
świadczenia pomocy kompleksowej oraz indywidualnej dla ofiar przestępstw. Osoby takie mogły
zgłaszać się po pomoc do Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Jaksicach.
Przeciwdziałając przemocy w rodzinie policjanci wdrażali m.in. procedurę Niebieska Karta i
współdziałali w tym zakresie z:

Miejskimi Ośrodkami Pomocy Społecznej,

Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej,

Gminnymi Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie,

Kuratorami Sądowymi do spraw Nieletnich,

Terenowym Komitetem Ochrony Praw Dziecka,

Ośrodkiem Adopcyjno-Opiekuńczym w Jaksicach,

schroniskiem dla kobiet samotnych i kobiet z dziećmi w Inowrocławiu.

Rządowy Program Ograniczania Przestępczości i aspołecznych zachowań

 „Razem Bezpieczniej”

Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu w celu ograniczania przestępczości  i aspołecznych zachowań,
wyasygnowało w 2017 roku, na działania o charakterze profilaktyki społecznej, środki finansowe w
kwocie 45.628,85 zł.

Zostały one zadysponowane na zakup: wszelkiego rodzaju materiałów profilaktycznych w postaci
broszurek i książeczek tematycznych pt. „Zima”, „Poradnik dla rowerzysty i motorowerzysty”,
„Bezpieczne maluchy”, „Malowanka Policja”, „Nad wodą”, „Policja dzieciom”, „Bezpieczna wieś”.
Ponadto zakupione zostały: gry planszowe „Bezpieczne miasteczko”, gry planszowe „Dzielnicowy bliżej
nas”, elementy i kamizelki odblaskowe, breloki tematyczne z napisami o bezpiecznych zachowaniach,
długopisy z logo Policji, Starostwa Powiatowego i numerami alarmowymi, maskotki Polfin oraz licznych
nagród rzeczowych. Nagrody te były wręczane dzieciom, młodzieży i dorosłym za udział w konkursach,
quizach, a także podczas festynów związanych z propagowaniem na terenie powiatu inowrocławskiego
zasad bezpieczeństwa.

W ramach działań prewencyjnych policjanci inicjowali, organizowali i uczestniczyli  w spotkaniach
między innymi z: władzami samorządowymi, przedstawicielami podmiotów pozapolicyjnych, komitetami
działkowców, radami osiedlowymi, sołectwami, uczniami, pedagogami, nauczycielami i dyrekcją w
szkołach oraz rodzicami.

Prowadzone były także o różnym charakterze spotkania z mieszkańcami powiatu. W 2017 r. roku
policjanci KPP Inowrocław oraz podległych komisariatów i posterunków wzięli udział w licznych



festynach i imprezach okolicznościowych, jak:

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 2017

Festyny z okazji Dnia Dziecka,

Festyny z parafiami kościołów,

Festyny okolicznościowe pn. „Bezpieczne wakacje”, „Dni działkowca”,

Majówka w Ostrówku gmina Kruszwica.

Imprezy o tym charakterze cieszyły się jak zwykle dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży. Nie
pozostaje to bez znaczenia dla ich bezpieczeństwa. W analizowanym okresie policjanci zorganizowali
trzy debaty ze społeczeństwem:

- w dniu 22.03.2017r. odbyła się w Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Inowrocławiu debata z
seniorami pt. „Porozmawiajmy o wspólnym bezpieczeństwie”. Udział w niej wzięło 75 osób. Ekspertami
w niej byli: Komendant Powiatowy Policji, Komendant PSP, Dyrektor KSM, przedstawiciele ZUS, ENEA,
dystrybucji gazu, Straży Miejskiej. Jako zadania do realizacji przyjęto: upowszechnianie informacji o
dzielnicowych i aktywność działań w celu eliminacji zagrożeń w ruchu drogowym,

- w dniu 04.10.2017r. odbyła się w Młodzieżowym Domu Kultury w Inowrocławiu debata powiatowa z
dyrektorami i pedagogami wszystkich typów szkół pt. „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie-możesz mieć
na nie wpływ”. Udział w niej wzięło 120 osób. Ekspertami w niej byli: Komendant Powiatowy Policji,
przedstawiciel Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy PCPR Inowrocław, wizytatorzy Kujawsko-
Pomorskiego Kuratorium Oświaty. Jako zadania do realizacji przyjęto: bieżący przepływ informacji
między Policją i instytucjami na temat współdziałania na rzecz bezpieczeństwa uczniów, diagnozowanie
i wczesne rozpoznawanie zagrożeń i podejmowanie wspólnych działań pomocowych w zakresie
przeciwdziałania przemocy w rodzinach. Warto dodać, że debata okazała się niesamowicie ważną w
zakresie współdziałania instytucji, bo bezpośrednio po niej do Policji i OIK przy PCPR Inowrocław
napłynęło bardzo dużo zgłoszeń, które należało zweryfikować i zdiagnozować,

- w dniu 05.12.2017r. odbyła się debata ewaluacyjna w Młodzieżowym Domu Kultury w Inowrocławiu z
seniorami. Udział w niej wzięło 50 seniorów powiatu inowrocławskiego. Ekspertami w niej byli:
Komendant Powiatowy Policji, przedstawiciele Nadgoplańskiego WOPR, przewodnicząca rady Miejskiej
Seniorów w Inowrocławiu. Jako zadania do realizacji przyjęto: upowszechnianie informacji o
dzielnicowych.

Ciekawym wydarzeniem profilaktycznym w dniu  24.01.2017r. w III LO w Inowrocławiu była
„Spartakiada Prewencyjna” dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Organizatorami byli: KPP
Inowrocław, PSP, Starostwo Powiatowe, Nadgoplańskie WOPR w Kruszwicy. W spartakiadzie udział
wzięło 14 szkół ponadgimnazjalnych, które reprezentowane były przez 3 osobowe zespoły. Młodzież
miała do rozwiązania test wiedzy zawierający 30 pytań z zakresu: bezpieczeństwa w ruchu drogowym,
ratownictwa medycznego i wodnego oraz pożarnictwa. Następnie drużyny przystąpiły do testu
sprawnościowego, składającego się z biegu slalomem uszeregowania policyjnych stopni,
zaprezentowania elementów pierwszej pomocy i wykonania węzła knagowego. Nagrody ufundowało
Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu
i Nadgoplańskie WOPR w Kruszwicy.



20.03.2017r. w Komendzie Powiatowej Policji w Inowrocławiu odbył się finał Quizu pt. „Bezpieczne
Ferie z Polfinkiem” adresowanego do dzieci 6-10 lat powiatu inowrocławskiego. Udział wzięło 365
dzieci, które nadesłały karty pracy do Policji. Komisja wylosowała 30 finalistów, którym upominki
wręczał Komendant Powiatowy, Vicestarosta, strażak PSP i policjanci. Nagrody ufundowało Starostwo
Powiatowe i PSP.

04.04.2017r. odbyło się Młodzieżowe Seminarium Ratownictwa pn. „Zdążyć z pomocą”.
Policjanci, strażacy, wopr-owcy, przedstawiciele WCPR w Bydgoszczy i uczniowie inowrocławskiego
„Medyka” wystąpili w roli prelegentów, by podyskutować z młodzieżą o ratownictwie. Każdy może być
bowiem świadkiem zdarzenia i reagować niosąc pomoc. Trzeba jednak wiedzieć, jak działać w tym
zakresie. Przedsięwzięcie z inicjatywy policjantów, było adresowane do szerokiego grona odbiorców-
uczniów gimnazjów i nauczycieli. Odbyło się ono w sali Państwowej Szkoły Muzycznej i miało na celu
zapoznanie, naukę i poszerzenie wiedzy młodych osób na temat reagowania na zagrożenia,
umiejętności wzywania i udzielenia podstawowej pomocy dla ratowania zdrowia i życia ludzkiego. MSR
miało charakter panelu informacyjnego opartego na: wykładach, prezentacjach i filmach oraz panelu
warsztatowego. Dlatego każdy miał okazję być słuchaczem, obserwatorem i zarazem czynnym
uczestnikiem biorącym udział „na żywo” w zainicjowanych scenkach. Uczestnicy seminarium mieli
okazję obejrzeć i usłyszeć prawdziwe relacje ze zgłoszeń na telefon alarmowy 112. Przedstawiciele
WCPR zaprezentowali zasady alarmowania. Ostrzegali, że wiele osób nadużywa robiąc sobie żarty.

Strażacy omówili rolę dyspozytora w straży i scharakteryzowali swój rodzaj służby. Mówili o powodach i
rodzajach zgłoszeń do nich. Nie pominęli negatywnych skutków fałszywych zgłoszeń, bo gdy dzieje się
coś naprawdę każda sekunda odgrywa rolę. Prezes WOPR-u omówił Aplikację „Ratunek”, która pomaga
odnajdywać ludzi na wodzie i w górach. Zachęcał do ściągnięcia na telefon tej darmowej, przydatnej
aplikacji. Warto znać numer ratunkowy nad wodą: 601 100 100. Dzięki niemu połączymy się z
Wojewódzkim Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego w Kruszwicy. To numer ważny dla wędkarzy,
żeglarzy, motorowodniaków oraz innych osób uprawniających turystykę wodną.

Policjant z KWP Bydgoszcz zaprezentował Aplikację „Pierwsza Pomoc”, której jest współautorem.
Wskazał, co ona zawiera i jakie niesie korzyści dla ratowania ludzi. Zaprosił też kilku gimnazjalistów do
pokazu udzielenia pomocy z wykorzystaniem fantomu oraz defibrylatora AED. Opiekunowie i uczniowie
„Medyka” omówili w jaki sposób udzielamy pomocy
i zaprezentowali rodzaje ran oraz obrażeń, które zdarzają się najczęściej u ludzi. Zestaw do pozoracji
ran, którym dysponowali, był bardzo wiarygodny przy ćwiczeniach w opatrywaniu. Wzięli w nich
aktywnie udział gimnazjaliści. Utrata przytomności, czy zadławienie u małego dziecka w domu, stan
padaczkowy u kogoś na ulicy, wywołują wiele emocji. Dlatego policyjny psycholog tłumaczyła jak
wpływa stres na człowieka i jak sobie z nim radzić.

Podczas seminarium, gimnazjaliści uczestniczyli w wielu pokazach i ćwiczeniach warsztatowych, co dało
im możliwość przyswajania potrzebnej wiedzy. Młodzież chętnie brała w nich udział i odpowiadała na
pytania prelegentów. Upominkami dla wielu aktywnych uczniów były: informatory i broszurki o
udzielaniu pierwszej pomocy, odblaskowe taśmy z numerem 112, długopisy z numerami alarmowymi
służb, polfinki oraz breloki ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu.

25.04.2017r. policjanci inowrocławskiej Policji wspólnie z Muzeum im. J. Kasprowicza podjęli inicjatywę
przeprowadzenia działań w zakresie ochrony dziedzictwa narodowego. To jeden z głównych obszarów



Rządowego Programu „Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2016-2017”. Dlatego
policjanci przygotowali działania ukierunkowane na młodzież pod nazwą „Zagrożenia i prewencja,
dbajmy o ochronę dóbr kultury i przeciwdziałajmy wandalizmowi”. Dzięki współpracy z Dyrektor
Muzeum oraz archeologiem, odbyły się  w 2017 roku pierwsze zajęcia, w tym właśnie obszarze
tematycznym. Wzięli w nich udział uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego w Inowrocławiu i ZSP nr 1 w
Inowrocławiu wraz z nauczycielami. Policjanci podczas spotkania przekazali młodzieży informacje na
temat działań prowadzonych przez służby, zmierzających do przeciwdziałania niszczeniu i kradzieży
zabytków. Przykładami był szereg przypadków nielegalnego poszukiwania w ziemi rzeczy, za pomocą
różnych urządzeń, które na terenie kraju, a w tym, powiatu inowrocławskiego są bardzo częstym i
szkodliwym zjawiskiem. Celem spotkania było wykazanie, że poruszone zagadnienia są niebywale
ważne z powodu niskiej świadomości ludzi, że to co znajdziemy w ziemi, a ma wartość historyczną,
faktycznie nie należy do znalazcy. Wiele osób też bagatelizuje problem i sądzi, że jest bezkarna, a to
błąd. Ponadto dochodzi do grabieżczego działania ludzi.

28.04.2017r. miało miejsce przedsięwzięcie pn. „Doskonalenie techniki jazdy dla kierowców”.
Organizatorem akcji była Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu, Starostwo Powiatowe, PZMOT
Inowrocław oraz WORD Oddział Terenowy Inowrocław. Kierowcy, którzy zgłosili się na trening jazdy
samochodem, mieli okazję poćwiczyć sytuacje poślizgowe. Były też zajęcia i ćwiczenia z policjantami,
diagnostą, ratownikiem medycznym. Edukację przeszły także dzieci. Policjanci z inowrocławskiej
komendy przedstawili film Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego pt. „Pamiętaj, masz jedno
życie!”. Instruowali kierowców, dyskutowali z nimi  i odpowiadali na pytania na temat różnych sytuacji
na drodze, przyczynach wypadków oraz odpowiedzialności. Diagnosta PZMOT udzielał uczestnikom
instruktażu na temat stanu technicznego pojazdów oraz wszelkich nieprawidłowości wynikających
niekiedy z zaniedbań kierowców. Ratownik medyczny przeszkolił wszystkich uczestników, tych małych i
dużych, z pierwszej pomocy przedmedycznej. Dzieci uczyły się wzywać pomoc i alarmować służby o
zagrożeniach. Kierownik Centrum Szkolenia Kierowców w Bydgoszczy pokazał technikę jazdy i
instruował kierowców ćwicząc z nimi jazdę samochodem z zamontowanymi trolejami. Były też
zajęcia edukacyjne dla dziećmi i młodzieży, którzy przyszli na spotkanie z kierowcami. Młodzi uczestnicy
ruchu drogowego mogli poćwiczyć jazdę rowerem w miasteczku rowerowym i poznać zasady ruchu. Nie
brakowało też ćwiczeń ze strażakami. Każdy z uczestników na koniec szkolenia otrzymał ufundowany
przez organizatorów, w ramach upominków, szereg materiałów w postaci edukacyjnych książeczek,
odblaskowych taśm i kamizelek, breloków. Dzieci dodatkowo otrzymały policyjne maskotki oraz gry
„Bezpieczne miasteczko”. Frekwencja, zaangażowanie uczestników, zdobyte doświadczenia, pokazały,
że tego typu zajęcia należy kontynuować.

Od maja 2017 ruszył i nadal jest kontynuowany przez 2017r. edukacyjny powiatowy program „Z
sercem dla zwierząt”. Instytucje oraz wolontariusze „zwarli szyki”, by wspólnie przeciwdziałać
krzywdzeniu zwierząt. Wśród realizatorów programu znaleźli się policjanci, a wyznaczone zadania
obejmują szeroko zakrojone działania edukacyjne, informacyjne, szkoleniowe oraz prewencyjne.
Inauguracja programu nie przypadkowo odbyła się 22 maja 2017r. To Ogólnopolski Dzień Praw Zwierząt.
Zainicjowanie programu, wskazanie jego celów oraz rodzajów działań, odbyło się w siedzibie
inowrocławskiej Fundacji Ekspert Kujawy, w obecności głównych jego wykonawców. Program realizowali:
lokalni lekarze weterynarii, rehabilitanci zwierzęcy, zoopsycholodzy i dogoterapeuci, a przedsięwzięcie
ma charakter wolontaryjny. Działania wspiera Powiat Inowrocławski, Komenda Powiatowa Policji w
Inowrocławiu, Fundacja Rozwoju Społeczno - Gospodarczego oraz Młodzieżowy Dom Kultury w



Inowrocławiu. Program obfituje w szeroko zakrojone działania edukacyjne, informacyjne, szkoleniowe
oraz prewencyjne. Są one ukierunkowane na propagowanie: praw zwierząt, ich humanitarnego
traktowania, właściwej opieki, zapobiegania aktom przemocy wobec nich oraz promowanie adopcji
zwierząt ze schronisk.  Chcemy uczyć dzieci i młodzież odpowiedniego traktowania zwierząt, dorosłym
podpowiadać jak sobie radzić
z występującymi problemami zdrowotnymi czy wychowawczymi. Dlatego działania edukacyjne były
prowadzone w formie spotkań w szkołach, różnego rodzaju instytucjach, a także w Internecie oraz w
trakcie imprez plenerowych na terenie całego powiatu inowrocławskiego.

Ważną rolę w realizacji programu mieli policjanci. To przede wszystkim po stronie mundurowych leży
reagowanie na negatywne doniesienia o krzywdzeniu zwierząt, podejmowanie w tym zakresie
stosownych działań i uświadamianie ludzi, że osoba, która łamie przepisy i narusza ustawę o ochronie
zwierząt, podlega odpowiedzialności karnej. Powiat inowrocławski nie jest wolny od przypadków
zgłoszeń o przewożonych w niewłaściwych warunkach zwierzętach, nieprawidłowej opieki nad nimi, czy
wręcz umyślnemu znęcaniu się.

09.05.2017r. odbył się finał powiatowego konkursu plastycznego dla klas I – III pt. „Z odblaskiem mi
po drodze” oraz dla klas  IV - VI pt  „Jakie są przyczyny wypadków drogowych i kolejowych?”.
Organizatorem byli: Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu, Starostwo Powiatowe, WORD
Bydgoszcz. Na konkurs napłynęło ponad pół tysiąca prac. Jury wyłoniło miejsca I – III dla każdej
kategorii wiekowej oraz 38 wyróżnień w klasach I-III i 19 wyróżnień w klasach IV-VI. Nagrody w postaci
rowerów, tabletów, piłek, toreb sportowych, książek i gier edukacyjnych Starostwo powiatowe i WORD
Bydgoszcz.

31.07.2017r. odbyła się już IV edycja pn. „Gry strategiczne z Policją 2017”. Na terenie Łojewa
wzięło w nich udział 6 świetlic środowiskowych-wiejskich. Organizatorem było: Starostwo Powiatowe,
Policja, PSP, Nadgoplańskie WOPR w Kruszwicy, Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy, Straż Leśna, Urząd
Gminy Inowrocław. Zmagania uczestników polegały na wykonaniu zadań z zakresu: bezpieczeństwo w
ruchu drogowym, znajomości numerów alarmowych, bezpieczeństwo nad wodą, w lesie, kontaktach ze
zwierzętami. Zajęcia  miały charakter edukacyjny i warsztatowy. Każdy uczestnik otrzymał materiały
promujące bezpieczeństwo ufundowane przez Starostwo Powiatowe i Urząd Gminy Inowrocław.

18.10.2017r. odbył się w Komendzie Powiatowej Policji w Inowrocławiu finał quizu pt. „Bezpieczna droga
do szkoły z poradami POLFINKA” dla klas I-III powiatu inowrocławskiego. Napłynęło 992 karty pracy
od dzieci, które musiały prawidłowo odpowiedzieć na 21 pytań z zakresu ogólnej wiedzy o
bezpieczeństwie. Komisja wylosowała 25 laureatów, którzy otrzymali od Komendanta Policji i
Vicestarosty gry edukacyjne oraz maskotki policyjne. Nagrody ufundowało Starostwo Powiatowe.

28.10.2017r. miały miejsce działania pn. „Seniorzy 60 PLUS”. Przeszli oni trening doskonalenia
techniki jazdy. Wspólnie na rzecz poprawy bezpieczeństwa na drogach - taki cel przyświecał
organizatorom treningu techniki jazdy dla seniorów. Tegoroczną jesienną edycję szkolenia
zorganizowali: Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu, WORD Odział Terenowy w Inowrocławiu,
PZMOT Inowrocław, Medyczno-Społeczne Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w
Inowrocławiu oraz Starostwo Powiatowe. Cała akcja odbyła się na terenie WORD przy ul. Orłowskiej w
Inowrocławiu. Chętnym do udziału w warsztatach policjanci zaproponowali, by dzwoniąc wyznaczonego
dnia na Policję podali hasło „Bezpiecznie na drogach“. Tym sposobem wyłoniono dziesięciu



uczestników. Telefonów było mnóstwo co oznacza, że jest potrzeba organizacji takich przedsięwzięć.
Mundurowi omówili działania prewencyjne prowadzone na rzecz bezpieczeństwa na drogach. Nie
pominęli zagadnienia o Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa i celu jej funkcjonowania,
szczegółowych informacji na temat analizy bezpieczeństwa na drogach, przepisów, interpretacji zasad i
wskazówek. W części praktycznej uczestnicy jeździli samochodami WORD-u wraz z instruktorami na
placu manewrowym. Dyskutowano z Seniorami o stanie technicznym pojazdów i o tym, jak przygotować
swoje auto na okres jesienno-zimowy. Ciekawym doświadczeniem dla uczestników było zmierzenie się z
testem Stewarda. Samochód miał zamontowany specjalny talerz z umieszczoną na nim piłeczką. Taki
rodzaj szkolenia miał na celu sprawdzić opanowanie sztuki płynnej, a zarazem dynamicznej jazdy. Grupa
z inowrocławskiego „Medyka” przeszkoliła Seniorów z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. Były
też ćwiczenia z opatrywania urazów z wykorzystaniem specjalnego zestawu do pozoracji ran. Dzięki tym
specjalistom uczestnicy mogli wyeliminować mity i błędy w sytuacji, gdyby trzeba było nieść pomoc.
Szkolenie zakończyło się podsumowaniem, wnioskami, ale też upominkami dla uczestników.
Fundatorem upominków byli: Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu, WORD Odział Terenowy w
Inowrocławiu, PZMOT Inowrocław, Medyczno-Społeczne Centrum Kształcenia Zawodowego i
Ustawicznego w Inowrocławiu, Starostwo Powiatowe oraz Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Uzależnień w Inowrocławiu.

01.12.2017r. miał miejsce finał powiatowego konkursu plastycznego pt. „Moje bezpieczne otoczenie:
osiedle, miasto, wieś” dla uczniów klas IV-VI. Organizatorem byli: Starostwo Powiatowe, Kujawska
Spółdzielnia Mieszkaniowa, KPP Inowrocław. Finał odbył się w KSM. Napłynęło 237 prac. Komisja
przydzieliła miejsca od I do III oraz 30 wyróżnień. Nagrodami był: rower, tablet, torba sportowa i piłka 
oraz gry edukacyjne ufundowane przez Starostwo Powiatowe. KSM ufundowała dzieciom organizery do
przyborów szkolnych. Upominki otrzymali także nauczyciele, którzy rozpropagowali konkurs w szkołach.

W 2017 roku na terenie powiatu odbyło się łącznie 21 akcji planowanych znakowań rowerów. Policjanci
znakowali również rowery dodatkowo podczas licznych festynów i imprez okolicznościowych. Obecnie w
powiecie jest oznakowanych 4396 jednośladów. Znakowanie cieszy się popularnością, dlatego w 2018
roku będzie ono również realizowane.

Policja wzorem lat ubiegłych kontynuowała akcje pn. „Bezpieczne Wakacje”, „Bezpieczne Ferie”,
„Bezpieczna Szkoła”, „Bezpieczna Droga”. Policjanci uczyli dzieci i młodzież rozpoznawania zagrożeń
oraz reagowania na nie, by nie stać się ofiarą wykroczenia czy przestępstwa, a także ich sprawcą.

Mundurowi działali także w celu wypracowania skutecznych metod w zakresie poprawy bezpieczeństwa
podczas imprez masowych, i tak:

- w sierpniu 2017 roku pod hasłem „Działajmy na rzecz bezpieczeństwa uczestników imprez masowych”
w inowrocławskiej komendzie odbyło się spotkanie z organizatorami różnych imprez na terenie powiatu
inowrocławskiego. Policjanci i przedstawiciele klubów sportowych oraz instytucji odpowiedzialnych za
organizację imprez spotkali się, by podyskutować. Wskazówki i wymiana doświadczeń była kwestią
kluczową, aby każdy, kto bierze w nich udział czuł się bezpiecznie. Podsumowano dotychczasowy zakres
współpracy i przedstawiono plan rozgrywek na nadchodzący sezon. Podkreślano, że dobre
przygotowanie, wyprzedzające informacje o ewentualnych zagrożeniach zapobiegną negatywnym
zachowaniom podczas ich przebiegu. Sygnalizowano, że wiele imprez kulturalnych, pikników i
koncertów jest organizowanych przez poszczególne samorządy. Dlatego trzeba współpracować i



wymieniać się doświadczeniami, aby zadziałała prewencja. Podczas spotkania zostały przypomniane
również zasady i poprawność sporządzania dokumentacji związanej z planowanymi imprezami, a także
konieczność lustrowania przez policję obiektów sportowych.

Miniony rok był również szczególnym pod kątem przeprowadzonych treningów oraz ćwiczenia
doskonalących współpracę służb, inspekcji oraz straży:

- szczególną formą edukacji i praktycznego rodzaju działań, było zorganizowanie przez służby, w tym
Policję, Nadgoplańskie WOPR w Kruszwicy, PSP i OSIR Inowrocław pokazów ratownictwa na lodzie.
Służby zaprezentowały jak pomóc i ratować, gdy pod kimś załamie się lód. Była edukacja, pokazy oraz
wskazówki przekazane przez policjantów, strażaków i wopr-owców. Celem działań przygotowanych
wspólnie z inowrocławskim OSIR-em było przestrzeganie, że lód jest groźny, a o tragedię nie trudno.

Pokazy odbyły się (26.01.17r.) na stawie w Solankach zostały zorganizowane dla mieszkańców, a
szczególnie dzieci i młodzieży, którzy podczas ferii będą dużo czasu spędzać poza domem.
Organizatorami inicjatywy byli: Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu, Państwowa Powiatowa
Komenda Straży Pożarnej w Inowrocławiu, Nadgoplański WOPR w Kruszwicy oraz Ośrodek Sportu i
Rekreacji w Inowrocławiu. Zanim rozpoczęły się pokazy, do stoiska policjantów podeszły dzieci, które
przygotowały rysunki. Na nich przedstawiły bezpieczne zabawy zimą. Dzieci zostały obdarowane
upominkami ufundowanymi przez Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu oraz OSIR Inowrocław. Metody
ratownictwa zaprezentowali Strażacy i Nadgoplański WOPR z Kruszwicy. Komentowali je policjanci,
strażacy, WOPR. Specjalistyczny strażacki sprzęt oraz poduszkowiec WOPR-u, a przede wszystkim
fachowość ratowników, zadziwiały publiczność. Warto było skorzystać z tej wiedzy, by bawić się i
zachowywać bezpiecznie. Policjanci, strażacy i wopr-owcy ostrzegali, że trzeba kierować się zasadą, aby
nie wchodzić na zamarznięte akweny takie jak: stawy, sadzawki, jeziora i rzeki. Bez względu na to, jak
duży jest mróz i jak gruby jest lód.

- 20.07.2017r. w Kruszwicy nad Jeziorem Gopło odbył się festyn w ramach Kampanii Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych i Administracji „Kręci mnie bezpieczeństwo... nad wodą”.  Odbyły się pokazy
ratownictwa na wodzie w wykonaniu straży pożarnej, WOPR-u i policji. Oprócz tego parada łodzi, a także
gry i zabawy w temacie bezpieczeństwa. Organizatorem był: Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki
wraz z Komendą Wojewódzka Policji w Bydgoszczy, Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej
w Toruniu, Wojewódzką Stacją Pogotowia Ratunkowego w Bydgoszczy oraz Gminą Kruszwica. W ramach
Kampanii MSWiA pod patronatem Pana Ministra Mariusza Błaszczaka „Kręci mnie bezpieczeństwo...nad
wodą” w przedsięwzięciu wzięli udział strażnicy Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Rybackiej
oraz Nadgoplańskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego i funkcjonariusze KP Kruszwica.
W ramach tego przedsięwzięcia poszczególne służby zaprezentowały swoje działania profilaktyczne
zarówno dla dzieci i młodzieży, jak również dla dorosłych. Uczestnicy mogli wziąć udział w pokazie
czynności resuscytacyjnych – pierwszej pomocy organizowanym przez Wojewódzką Stację Pogotowia
Ratunkowego w Bydgoszczy i zapoznać się z aplikacją internetową "Pierwsza Pomoc w sytuacji
zagrożeń”. Podczas festynu promowano także funkcjonowanie nr 112 oraz Wojewódzkiego Centrum
Powiadamiania Ratunkowego oraz prawidłowość zgłoszeń do operatorów numeru 112. Kulminacyjnym
punktem imprezy był pokaz działań poszukiwawczo-ratowniczych na wodzie jednostek wszystkich służb.

Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych



Inowrocławska Policja w 2017 roku na bieżąco współdziałała z Ośrodkiem Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Uzależnień oraz komisjami do spraw zwalczania problemów alkoholowych na terenie
powiatu. Efekty działań zostały przedstawione pkt 1 sprawozdania dotyczącym zjawiska alkoholizmu.
Dzielnicowi KPP Inowrocław podejmowali czynności wobec ujawnionych wykroczeń z Ustawy o
Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciwdziałania Alkoholizmowi (ujawniono 572 wykroczenia z art. 43 ust. 1
wspomnianej ustawy gdzie na sprawców nałożono 111 mandatów, sporządzono 1 wniosek o ukaranie,
pouczyli 460 osób). Wspólnie z członkami Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i
Gminnych dokonano 15 kontroli punktów sprzedaży alkoholu. Sporządzili 47 powiadomień ws.
uzależnień od alkoholu i innych środków do Komisji Alkoholowych.

„Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 – 2017”

W celu ograniczania zjawiska narkomanii, policjanci zajmujący się profilaktyką, prowadzili wśród dzieci i
młodzieży zajęcia edukacyjne na temat zagrożenia narkotykami i jak ich się wystrzegać. Policyjni
profilaktycy z tym zagadnieniem docierali także do grona pedagogicznego szkół oraz na zebraniach do
rodziców. Policja edukowała dzieci, młodzież, nauczycieli, pedagogów, dyrekcję szkół i rodziców.
Przeprowadzone zajęcia dotyczyły omawiania procedur wynikających z zażywania środków
odurzających oraz skutków prawnych i odpowiedzialności. Policjanci informowali też uczestników
spotkań o instytucjach niosących pomoc osobom uzależnionym.

Jedną z form dotarcia do świadomości młodych osób była profilaktyka poprzez teatr. Dlatego też w
Inowrocławiu, cyklicznie jak co roku, odbył się 19-20.10.2017r. Przegląd Teatralny „poPaTrz”. To była już
jego IX edycja. Podczas spektakli młodzi aktorzy poruszali ze sceny zagadnienia uzależnień i problemów
młodzieży.

Krajowy Program Zwalczania i Zapobiegania Handlowi Ludźmi na lata 2016-2018

W ramach tego programu inowrocławska policja realizowała spotkania z młodzieżą i osobami dorosłymi.
Omawiany był problem handlu ludźmi. Plan wdrażania dla dokumentu „Polityka migracyjna Polski - stan
obecny i postulowane działania”, wiązał się z rozdysponowaniem na terenie powiatu materiałów
profilaktycznych w postaci broszur, ulotek, publikacji dotyczących cudzoziemców, tolerancji,
poszanowania drugiego człowieka. W związku z jego realizacją odbyły się cykliczne szkolenia w:
Gimnazjum nr 3 w Inowrocławiu, Ochotniczym Hufcu Pracy w Inowrocławiu, Zespole Szkół Zawodowych
Rzemiosła w Inowrocławiu,  Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 w Inowrocławiu, Zespole Szkół im.
W. Łokietka w Inowrocławiu, w Klubie Pracy w Inowrocławiu dla osób bezrobotnych pod nazwą „
Aktywne poszukiwania pracy” działającym przy PUP w Inowrocławiu, w fundacji Ekspert Kujawy dla
seniorów.

 

Do pobrania:

 Działalność prewencyjna w 2017 r.

Źródło: Sprawozdanie roczne z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Inowrocławiu wraz
z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie inowrocławskim w 2017 roku

http://bip.inowroclaw.kpp.policja.gov.pl/download/95/32057/Dzialalnosprewencyjna2017.pdf
http://bip.inowroclaw.kpp.policja.gov.pl/download/95/32057/Dzialalnosprewencyjna2017.pdf
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